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روزنامه گلوبال تایمز  ]چین[

 پکن به راه حل نظامی 
برای تایوان سوق داده شد

از زمانی که تســای اینگ ون، رئیس حــزب دمکراتیک 
خلق و رهبر فعلی تایوان، در ماه مــی 2016 قدرت را در 
دست گرفت، 58عضو کنگره آمریکا از این جزیره دیدن 
کرده اند. بازدید از تایوان و همچنین فروش تســلیحات 
آمریکایی به این جزیره، سیگنال های بسیار اشتباهی را 
به جدایی طلبان تایوان ارسال  و آنها را تشویق می کند تا 
به دنبال حمایت خارجی باشند. واشنگتن با زیر پا گذاشتن 
وعده احترام به اصل چین واحد، به پکن خیانت کرد و این 
آمریکا بود که چین را وادار کــرد تا به فکر راه حل نظامی 

برای تایوان باشد.

شیوع ویروســی مرگبار در جهان، 
تشــدید آثــار تغییــرات اقلیمی، 
جنگ های بی امانی که به قدرت های 
جهان بهانه تسلیح مجدد را داده و اختلال گسترده 
در زنجیره تامین کالا، بحران های بزرگی هســتند 
که جهان امروز با آنها مواجه اســت؛ بحران هایی که 
درصورت برطرف نشدن می توانند با سرعت بیشتری 
بشر را به سمت نابودی بکشانند. »آنتونیو گوترش« 
دبیرکل ســازمان ملل متحد بارها هشدار داده که 
حل این بحران هــا نیازمند اقدام جمعی اســت. او 
اخیرا طی سخنانی گفته است: »یا باید اقدام جمعی 
کرد؛ یا خودکشی جمعی« همزمان روند چندقطبی 
شدن و ایجاد شکاف میان قدرت های غرب-شرق و 
شمال- جنوب هم شدیدتر شده است. عمیق تر شدن 
شکاف های ژئوپلیتیکی تحت تأثیر حمله روسیه به 
اوکراین، بســیاری از فرایند هایی که از سال ها قبل 
برای بهبود وضعیت جهان آغاز شده بودند را وارونه 
کرده است: جنگ اوکراین به بالا رفتن قیمت انرژی و 
مواد غذایی منجر شده است. همزمان، کشورها برای 
جبران نیاز خود، نیروگاه های زغال سنگی  را راه اندازی 
کرده  اند و همین تلاش ها، برنامه ریزي هاي کاهش 
آلودگی های کربنی در جهان را بی اثر ساخته است. 

کنفرانس بازبینی پیمان منع گســترش سلاح های 
اتمی در بحبوحه تنش های شــدید ژئوپلیتیکی و 
تهدید های هسته ای غرب و شرق آغاز شده و احتمالا 
بی نتیجه به پایان خواهد رســید. چین و آمریکا هم 
یک دوره تنش کم سابقه را سپری می کنند و بسیاری 
از همکاری های مشترک را متوقف کرده اند. رقابت  
شــدید میان قدرت های جهان مانــع ایجاد نگرش 
سازنده شــده و رکود اقتصادی گسترده، دولت ها را 
به سمت ترویج سیاست های ملی گرایانه پیش برده 
است. به طور کلی، وضعیت جهان درحال حاضر متاثر 
از دست کم 4بحران بزرگ است که برطرف ساختن 
آنها نیازمند توجه و همکاری کشورها در یک جهان 

به شدت چند پاره است.

تسلیح دوباره جهان
جنگ میان اوکراین و روسیه علاوه بر نمایش 

ناکارآمدی سازمان ملل متحد در جلوگیری 1
از وقوع چنین درگیری هایی،  نشان داد روند تخریب 
زیربنای امنیتی که در طول جنگ ســرد در جهان 
ایجاد شده،  تا چه حد جدی است. این زیربنا شامل 
مجموعه ای از معاهدات بین المللی بود که روند تولید 
و تملک تســلیحات در جهان را کنتــرل می کرد، 
شــفافیت را افزایش و خطر بروز سو تفاهمات میان 
دولت ها را کاهش می داد اما خروج قدرت های بزرگ 

ازجمله روسیه و آمریکا از این پیمان ها، روند فروپاشی 
آنها را آغــاز کرد. چنیــن رونــدی در دوران وقوع 
درگیری هــای نظامــی و اوج گرفتــن رقابت های 
تسلیحاتی می تواند فاجعه بار باشد. براساس گزارش 
اندیشــکده شــورای روابط خارجی، درحال حاضر 
دست کم 27درگیری مسلحانه در جهان جریان دارد 
که عمر تعدادی از آنها، مانند جنگ یمن، ســوریه، 
فلسطین و درگیری های پاکستان و افغانستان یک 
دهه یا بیشتر اســت. بودجه نظامی کشورهایی که 
هدایتگر جنگ های بزرگ جهان هســتند هم رو به 
افزایش گذاشته اســت. همزمان روابط آمریکا با دو 
قدرت بزرگ نظامــی جهان یعنی روســیه و چین 
مخدوش شده است. روسیه برسر موضوع اوکراین با 
غرب درگیر اســت و چین مصمم است قابلیت های 
تسلیحاتی خود را متناســب با تهدید های موجود 
به ویژه به خاطر بحران تایوان توســعه دهد. از سویی 
دیگر، رقابت بر سر توسعه تسلیحات هسته ای هم در 
جهان رو به افزایش گذاشته است. براساس گزارش 
مؤسسه پژوهش های صلح استکهلم، زراد خانه های 
هســته ای در جهان برای اولین بار طــی چند دهه 
گذشته از نظر کمی و کیفی درحال توسعه هستند. 
مجموع کلاهک های هسته ای جهان بیش از 12هزار 
مورد اعلام شده که از این میان 2هزار کلاهک آماده 
استفاده در اختیار روسیه و آمریکا قرار دارند. حتی 
تهدید مستقیم به حمله هسته ای، چیزی که پس از 
جنگ سرد تقریبا هیچ رهبر سیاســی و نظامی در 
جهان آن را بــه زبان نیاورده  بود هــم با آغاز جنگ 

اوکراین از سوی روسیه مطرح شده است.

تغییرات اقلیمی
هیچ ســالی جهان تا این اندازه مستقیم با 

ضربه های مهلک تبعــات تغییرات اقلیمی 2
مواجه نشــده بود؛ خشکســالی هایی که همواره در 
لابه لای اخبار مربوط به کشورهای خاورمیانه یا آفریقا 
به چشــم می خوردند و به دســت فراموشی سپرده 
می شدند، امسال گریبان اروپا و آمریکا را هم گرفت. 
از ابتدای سال تاکنون بیش از 660هزار هکتار زمین 
در اروپا دراثر گرمای شدید و آتش سوزی های طبیعی 
سوخته و نابود شده؛ رقمی که نسبت به سال 2017 
افزایشی 56درصدی داشته است. تخمین ها نشان 
می دهد تا پایان سال جاری میزان زمین های سوخته 
اروپا به یک میلیون هکتار خواهد رسید. بانک مرکزی 
اروپا سال گذشته اعلام کرد آتش سوزی های وسیع 
تحت تأثیــر تغییــرات اقلیمــی می تواند تا ســال 
2030بیش از 4درصد از تولید ناخالص داخلی اروپا را 
نابود کند. از سویی دیگر، بارش باران های سیل آسا و 

جاری شــدن ســیل به مناطق مختلف آسیب های 
جدی وارد کرده است. از ابتدای ماه جاری میلادی 
بیش از 20کشور جهان درگیر سیلاب های مرگبار 
شده اند. همچنین براساس گزارش خسارات بیمه ای 
شرکت بیمه مونیخ، در نیمه اول سال جاری بالغ بر 
65میلیارد دلار خسارت ناشــی از رویداد های آب و 
هوایی به آمریکا وارد شده است. در یمن جنگ زده و 
فقیر هم بالغ بر 12هزار نفر در اثر وقوع سیل آواره و 
در گامبیا بالغ بر 5هزار نفر بی خانمان شده اند. در این 
شرایط متولیان رسیدگی به بحران تغییرات اقلیمی 
تصمیم تأثیرگذاری اتخاذ نکرده اند و حتی گام هایی 
هم در خلاف مســیر مهار تغییرات اقلیمی برداشته 
شــده اند. مهم ترین آنها تصمیم رهبران اروپایی به 
استفاده دوباره از زغال سنگ در غیاب گاز روسیه و 
تحت تأثیر اختلال بازار انرژی اســت. در این میان، 
نشســت آماده ســازی کنفرانس تغییرات اقلیمی 
سازمان ملل در »بنُ« بدون پیشرفت محسوسی به 

پایان رسیده است.

همه گیری کرونا
کرونا 2سال و نیم است که زمین را درمانده 

کرده است. اگرچه وضعیت امروز همه گیری 3
در جهان به لطف واکسیناســیون گســترده بسیار 
خوشایند تر از گذشته است، اما هنوز نمی توان کرونا 
را بحرانی حل شده نامید. سازمان بهداشت جهانی 
در تابســتان ســال جاری هر هفته 15هزار مرگ 
کرونایی ثبت کرده است. آمار موارد جدید ابتلا در 
جهان بیش از 352هزار نفر در روز اعلام شده است و 
ژاپن، کره جنوبی، روسیه، تایوان و استرالیا به ترتیب 
بیشــترین تعداد موارد ابتلای جدیــد را در جهان 
دارند. عــلاوه بر این، تــا به امروز بــه دلایلی نظیر 
مقاومت مردم و کمبود واکسن، کمتر از 20درصد از 
جمعیت آفریقا واکسینه شــده اند. درحقیقت روند 
مدیریت بیماری و تامین دارو و واکســن در جهان 
دوپاره شده است. کشورهای نیمکره شمالی زمین 
دسترسی بهتری به این تجهیزات دارند، درحالی که 
ســرعت تامین دارو و درمــان برای کشــورهای 
نیمکره جنوبی بســیار کندتر از روند پخش ویروس 
اســت. همچنین درگیری و اختلاف نظر بر سر حق 
ثبت اختراع واکسن کرونا و دسترسی آزاد به فرمول 
داروهای کرونــا همچنان ادامــه دارد. مداخله این 
بیماری در سازوکار اقتصاد جهانی هم پایان ناپذیر 
می نماید، علی الخصوص به واســطه قرنطینه های 
طولانی مدتی که با هر بار شیوع ویروس در چین به 
اجرا گذاشته می شود. سیاست »کووید-صفر« چین 
از ابتدای همه گیری کرونا تا به امروز آســیب های 

زیادی به اقتصاد جهانی و چرخه تامین کالا در جهان 
وارد کرده که در کنار تبعات اقتصادی جنگ اوکراین 
منجر به افزایش تورم و بالارفتــن قیمت کالاهای 
مصرفی در جهان شده است. اقتصاد چین، به عنوان 
یکی از بزرگ تریــن اقتصاد های جهان هم از تبعات 
این سیاست در امان نمانده است. چین از رسیدن به 
هدف 5.5درصــدی تولید ناخالص ملــی تا پایان 
سال2022 عقب مانده و رشد اقتصادی این کشور 
در3 ماهه دوم ســال جاری به نسبت زمان مشابه در 

سال گذشته کاهشی 2.6درصدی داشته است.

چرخه معیوب تجارت جهانی
بازارهــای جهانی حوزه دیگری اســت که 

به شدت تحت تأثیر تنش های ژئوپلیتیکی و 4
اختلالات ناشی از همه گیری قرار گرفته است. روابط 
اقتصادی میان 2قدرت بزرگ جهان، چین و آمریکا، 
از دوران ریاست جمهوری دونالد  ترامپ مخدوش شد 
و ورود جو بایدن به کاخ سفید و میانجیگری سازمان 
تجارت جهانی هم نتوانست روابط را ترمیم کند. از 
سوی دیگر، روابط کشــورهای اروپایی هم با چین 
چندان عالی نیســت. درعین حال وضع تحریم های 
تلافی جویانه از سوی بیش از 40کشور کلیدی علیه 
روســیه روند صادرات و واردات در جهان را مختل 
ساخته اســت. در این میان نباید فرضیه آغاز جنگ 
میان چین و آمریکا برســر تایوان هم فراموش کرد؛ 
فرضیه ای که می تواند کوچکتریــن خوش بینی ها 
درباره تداوم تجارت آزاد و جهانی شدن اقتصاد را به 
نابودی بکشــاند. تنش های کنونی میان قدرت های 
تجاری جهان و در پی آن اختلال در زنجیره تامین 
کالا تحت تأثیر جنگ اوکرایــن، همه گیری کرونا و 
سیاست»کووید- صفر« چین مشکلاتی نظیر رکود 
کسب وکارها و بازارها، اختلال در چرخه تولید، ناامنی 
غذایی، کمبود و قحطی به وجود آورده است. عمده 
این مشکلات ناشی از کمبود مواداولیه، مواد غذایی و 
سوخت است که قیمت بیشتر آنها از زمان آغاز کرونا 
و ســپس آغاز جنگ اوکراین چند برابر شده  است. 
براســاس گزارش اخیر ســازمان ملل مجموع این 
مشکلات در ســال جاری منجر به افزایش جمعیت 
گرســنگان جهان به بیش از 828میلیون نفر شده 
است. همچنین بحران افزایش هزینه های زندگی در 
جهان، بیــش از 71میلیون نفــر را در 159اقتصاد 
درحال توســعه جهان به ورطه فقر کشــانده است. 
کشورهای توسعه یافته هم از گزند این چالش ها در 
امان نمانده اند و بحران تــورم و افزایش هزینه های 
زندگی مردم و رهبران این کشــورها را در آمریکا و 

اروپا تحت فشار قرار داده است. 

4بحران و یک جهان چندپاره
 جنگ، تغییرات اقلیمی، کرونا و اختلال در زنجیره تامین کالا، در غیاب همکاری های بین المللی برای عبور از آنها، جهان را

به سمت روزهای تاریک هدایت کرده است

نه بنگلادش، نه میانمار؛ مسلمانان روهینگیا پناهی ندارند
شرایط برای اقلیت مسلمان در دو سوی مرز میانمار و 
بنگلادش در جنوب شرق آسیا وخیم است. مسلمانان 
روهینگیا سال هاست که از شــدت حملات بودائیان 
تندرو مجبور به فرار از محــل اقامت خود در اســتان راخین میانمار 
شده  و به آن سوی مرز رفته اند اما در بنگلادش نیز اوضاع آنها به شدت 

بحرانی است.
بر اثر خشونت ها تا کنون 750هزار مســلمان از میانمار به بنگلادش 
گریخته اند، با این حال دولت بنگلادش نیز مدت هاست که پناهندگان 
را به عنوان یک بــار اضافی روی دوش خود درنظــر می گیرد که فقط 
هزینه های اقتصادی این کشور را بیشــتر کرده اند. گزارش ها حکایت 
از آن دارد که مســلمانان روهینگیا حتی در بنگلادش نیز تحت آزار و 
اذیت نیروهای امنیتی و پلیس قرار می گیرند. اکونومیست در گزارشی 
به نقل از یکی از مسلمانان روهینگیا نوشته است: »مهم نیست که در 
کدام سمت مرز باشی، تجربه گرســنگی، بدبختی و محاصره در میان 

سیم های خاردار یکسان است.«
تا پیش از سال 2017جمعیت مسلمانان در جنوب میانمار 1.3میلیون 
نفر اعلام شــده بود و گزارش ها اکنون این آمار را حدود 600هزار نفر 
اعلام کرده اند. گفته شده بسیاری از مسلمانان به بنگلادش گریخته اند 
و بسیاری نیز در مسیر فرار و یا بر اثر شکنجه در میانمار جان خود را از 

دست داده اند.

امروزه حدود یک پنجم از مســلمانانی که در میانمار باقی مانده اند در 
منطقه محصوری شبیه اردوگاه های کار اجباری زندگی می کنند. این 
اردوگاه ها در ابتدا برای 2 سال طراحی شده بودند اما عمر آنها اکنون 
به بیش از 2 دهه می رسد و بسیاری از آنها در سال های گذشته در اثر 
سیل و باران های موسمی به شدت آســیب دیده اند. همچنین بیش از 
سه چهارم روهینگیایی های آواره به هیچ وجه نمی توانند اردوگاه های 
خود را ترک کنند. بقیه هم فقط می توانند به یک محله یهودی نشین 
در شهر سیتوه در مجاور اردوگاه یا به بیمارستان عمومی سیتوه مراجعه 

کنند. ارجاع پزشکی هم فقط برای مواقع اضطراری داده می شود و حتی 
گرفتن مجوز آن چند روز طول می کشد.

ســازمان ملل می گوید که این شــرایط برای ایجاد »مرگ تدریجی« 
روهینگیایی ها ایجاد شده است. بین تجارب روهینگیایی ها در ایالت 
راخین میانمار و تجربیــات آنها در اردوگاه هــای آوارگان بنگلادش 
شباهت های بسیاری وجود دارد. در بنگلادش نیز مسلمانان اجازه کار 
ندارند و حتی اجازه خروج از اردوگاه ها نیز به آنها داده نمی شود. مقامات 
بنگلادشی مغازه ها و مدارس در اردوگاه ها را تخریب کرده اند و به قول 
یکی از آوارگان، اردوگاه ها در بنگلادش تبدیل به اردوگاه های بازداشت 

شده اند که امکان ورود و خروج از آن نیست.
همچنین در اردوگاه های روهینگیایی ها در بنگلادش باندهای جنایتکار 
آزادانه فعالیت می کنند و قتل، آدم ربایی و سرقت جریان دارد. براساس 
گزارش  گروه های حقوق بشــری، نیروهای امنیتی بنگلادش بسیاری 
از این گروه ها را آزاد گذاشــته اند تا هر کاری می خواهند انجام دهند. 
به نظر می رســد که زندگی برای روهینگیایی هــا در اردوگاه ها بدتر از 
زندان شده اســت. حداقل زندانیان مدت محکومیت خود را می دانند، 
اما روهینگیاها نمی دانند که آیا روزی از این شرایط رها خواهند شد یا 
خیر؟ آنها حتی اگر هم آزاد شوند، دیگر خانه ای برای بازگشت ندارند، 
چون مقامات نظامی میانمار مدت ها پیش روستاهای محل زندگی آنان 

را تخریب کرده اند.

گزارش 2

گزارش 1

تولید سوخت در غزه تحت محاصره 
همزمان با افزایش قیمت سوخت در نوار غزه، یک جوان 
فلسطینی با استفاده از تجهیزات ساده، پلاستیک های 

بازیافتی را به گازوئیل تبدیل می کند

بیش از 15ســال از محاصره خفقان آور نوار غــزه می گذرد؛ 
محاصره ای که بنا بر اعلام سازمان های حقوق بشری این منطقه 
را به زندان روباز بیش از 2میلیون فلسطینی تبدیل کرده است. 
محاصره زمینی، دریایی و هوایی نوار غزه تقریبا تمام جنبه های 
زندگی ساکنان را تحت تأثیر قرار داده و اقتصاد منطقه را ویران 
کرده اســت. این محاصره غیرانســانی، اکنون فلسطینی ها را 
مجبور کرده تا برای کالاهایی که وارداتشــان ممنوع اســت 
به دنبال راه های جایگزین باشــند. سوخت در صدر این کالاها 
قرار دارد؛ تل آویو بر مقدار و قیمت ســوخت وارد شده به غزه 
به شدت نظارت و کنترل دارد و همین مسئله باعث گرانی بیش 

از پیش آن شده است.
انس الکفرنه شهروند 33ساله فلسطینی در شهر بیت حانون 
در شمال نوار غزه ازجمله کسانی است که به دنبال راهی برای 
حل مشکل کمبود سوخت بوده است. او در بحبوحه افزایش 
قیمت سوخت به کمک برادرانش و با اســتفاده از تجهیزات 
و وسایل ساده، پلاستیک های بازیافتی را ســوزانده و از این 
طریق گازوئیل تولیــد می کند. پلاســتیک بازیافتی موادی 
اســتراتژیک در نوار غزه به شــمار می رود و از آن در صنایع 
مهمی استفاده می شود. بر همین اساس در تمام منطقه تحت 
محاصره، کودکان زیادی هستند که هرروزه در میان انبوهی 
از زباله ها به دنبال پلاســتیک های بازیافتی هستند تا آنها را 
به مراکز بازیافت بفروشــند. این پلاســتیک ها پس از تمیز و 
خردشــدن برای اســتفاده در صنایع مختلف به کارخانه ها 

فروخته می شوند.
به گزارش پایگاه خبری المانیتور، در نــوار غزه روزانه بیش از 
700تن پســماند جامد تولید می شــود و مأموران شهرداری 
معمولا این زباله ها را به مراکز دفن زباله در امتداد مرز شرقی 
منتقل می کنند؛ در اینجاســت که کارگران کم درآمد بخش 
زیادی از زباله های پلاستیکی را جمع آوری می کنند تا توسط 
شــرکت ها و کارخانه ها بازیافت شــوند. در نــوار غزه بیش از 

یک میلیون نفر زیر خط فقر مطلق زندگی می کنند.

کارگاهی کوچک، محصولی قابل توجه 
المانیتور نوشته که الکفرنه در کارگاه کوچک خود با جداکردن 
و قراردادن قطعات پلاســتیکی در دیگی بزرگ که دمای آن 
به 350درجه ســانتی گراد می رسد، ســوخت تولید می کند. 
به طور میانگین تبدیل کردن تکه های پلاســتیک به گریس 
10ساعت طول می کشد. در مرحله بعد، تجزیه گریس بخاری 
تولید می کند که از طریق میعان می توان آن را به ســوختی 
تبدیل کرد که برای به کار انداختن تقریبا تمام ماشــین ها و 

دستگاه هایی که سوخت لازم دارند مناسب است.
الکفرنه از تجربیات اروپایی ها برای تولید ســوخت با استفاده 
از پلاســتیک الهام گرفته اســت. او به المانیتور می گوید که 
به همراه برادرانش اجرای این ایده را با هزینه کم و اســتفاده 
از زباله های پلاستیکی شــروع کرده و پس از چندبار آزمون و 
خطا سرانجام موفق شده که از پسماندهای پلاستیکی سوخت 
تولید کند. الکفرنه تأکید می کند که سوخت تولیدی خود را 
روی موتورهایی که با گازوئیــل کار می کنند امتحان کرده و 
در این آزمایش ها هیچ آســیبی به موتور این دستگاه ها وارد 

نشده است.
به گفته الکفرنه، پروژه او می تواند روزانــه حدود 800لیتر یا 
بیشــتر نفت گازوئیل تولید کند. حجم تولید به مواداولیه در 
دسترس بستگی دارد. این ساکن نوار غزه می گوید از آنجایی 
که امروزه بســیاری از کارخانه های فعــال در منطقه ترجیح 
می دهند به جای سوخت های وارداتی که هزینه بالایی دارد از 
پسماندهای پلاستیکی استفاده کنند، مقدار مواداولیه ای که 

کارگاه دریافت می کند متغیر است.
الکفرنه می گوید آنچه پروژه او را از موارد مشــابه موجود در 
منطقه متفاوت می کند استفاده از انواع مختلف پلاستیک هایی 
است که از محل های دفن زباله جمع آوری می شوند. برخلاف 
مواداولیه ای که در این کارگاه استفاده می شود، در تولید برخی 
محصولات ازجمله کالاهای خانگی مواداولیه وارداتی استفاده 

می شود که فاقد مواد شیمیایی خطرناک هستند.
الکفرنه می گوید به دلیل کیفیت بالا و قیمت پایین ســوخت 
تولیــدی او، صاحبان موتورســیکلت و قایق های ماهیگیری 
متقاضی این محصول هستند. قیمت یک لیتر از این سوخت 
یک دلار اســت، درحالی که هر لیتر سوخت در پمپ بنزین ها 
2.50دلار به فروش می رسد. سلیم جراده ماهیگیر فلسطینی 
ســاکن نوار غزه به المانیتور می گوید که تقریبا یک ماه است 
از سوخت تولید داخل اســتفاده می کند و در این مدت موتور 
قایقش هم آســیبی ندیده اســت. جراده به این مسئله اشاره 
می کند که شــمار زیــادی از ماهیگیران، به ویــژه صاحبان 
قایق های بزرگ ماهیگیری، بــرای کم کردن هزینه های خود 
به استفاده از ســوخت تولیدی کارگاه الکفرنه روی آورده اند. 
او می گوید قایق هــای ماهیگیری برای یــک روز کار، تقریبا 
به 300لیتر ســوخت نیاز دارند: »قبلا بــرای صرفه جویی در 
هزینه ها فقط روزهای خاصی بــه ماهیگیری می رفتم، چون 
هزینه ســوخت اینجا بســیار زیاد اســت. اما حالا که امکان 
استفاده از ســوخت ارزان داخلی وجود دارد تقریبا هر روز به 

ماهیگیری می روم.«
جراده با اشاره به اینکه زندگی ساکنان نوار غزه به خاطر افزایش 
قیمت سوخت تقریبا فلج شده است، می گوید: »افزایش قیمت 
سوخت باعث شده هزینه حمل ونقل، قیمت کالاها و خدمات 
نیز به طور چشــمگیری بالا برود به همین دلیل تولید داخلی 

سوخت به نفع تمام ساکنان منطقه است.« 
بنا بر اعلام سازمان ملل، محاصره نوار غزه در شرایطی 15ساله 
شده که 10ســال ابتدایی خود 16میلیارد دلار هزینه به این 

منطقه تحمیل کرده است.

آنتونیو گوترش
دبیرکل سازمان ملل متحد 

خطــر اتمــی بــه بالاتریــن حــد خــود 
در دهه هــای اخیــر رســیده اســت. 
کشــورهای دارای ســاح اتمــی بایــد 
متعهــد بــه عدم اســتفاده اولیــه از این 
ساح ها باشــند. آنها همچنین باید به 
کشورهایی که تسلیحات اتمی ندارند، 
اطمینان دهند که از ســاح های اتمی 
علیه شان اســتفاده نخواهند کرد و در 

کل شفاف باشند. )تاس(

رجب طیب اردوغان
رئیس جمهور ترکیه

از  ترکیــه  ســاحلی  گارد  تــاش  بــا 
مرگ ومیــر پناهجویــان در دریــای اژه 
جلوگیری کردیم. طی 2سال گذشته، 
ما جــان ۴۱هزارنفــر را که توســط یونان 
رهــا شــده بودنــد، نجــات دادیــم و بــه 
آنها کمــک کردیم تا بتواننــد به زندگی 

بازگردند. )تی آر تی(

مایک پمپئو
وزیر خارجه سابق آمریکا 

بایــد  بــاور داشــته باشــم کــه  اگــر 
رئیس جمهــوری آمریکا شــوم و چیزی 
بــرای ارائه بــه مردم این کشــور داشــته 
باشم، هیچ اهمیتی ندارد که چه کسی 
در ایــن انتخابــات شــرکت می کنــد یــا 
نمی کند، شــاید مــن هــم در انتخابات 
ریاســت جمهوری نامــزد شــوم، شــاید 
هم نشــوم، اما قطعــا از مبارزه دســت 

نمی کشم. )یاهو نیوز(

 ادامه تنش 
در روابط تل آویو-قاهره

»رونن بــار«، رئیــس اطلاعات داخلــی رژیم 
صهیونیستی موسوم به شــین بت به قاهره سفر 
کرده است. سفر این مقام صهیونیستی به مصر 
در اوج تنش در روابط تل آویــو و قاهره صورت 
می گیرد. گفته شــده این مقام صهیونیستی در 
مصر با »عباس کامل«، رئیس سازمان اطلاعات 
مصر دیدار کرده اســت. تنش در روابط تل آویو 
و قاهره پس از آن تشــدید شد که جنگنده های 
صهیونیســتی با وجود اعلام آتش بس در جنگ 
3روزه اخیر علیه غزه به عملیات نظامی خود ادامه 
دادند و موجی از دستگیری فلسطینی های کرانه 
باختری را آغاز کردند. ادامه حملات و دستگیری 
فلســطینیان، قاهره را به شدت خشمگین کرد؛ 
چرا که این روند برخلاف خواسته آنها بود. با آغاز 
دستگیری  فلسطینی ها در کرانه باختری، تماس 
بین سطوح ارشــد تل آویو و قاهره قطع شده و 
روابط دوطرف فقط در سطوح تاکتیکی و مقامات 
درجه دوم ادامه یافته اســت. تنــش در روابط 
تل آویو و قاهره حتی به لغو سفر عباس کامل به 
تل آویو منجر شد و احتمالا رئیس شین بت با سفر 
خود به قاهره تلاش داشته است تا این روابط را 
ترمیم کند، هرچند همچنــان خبری از ترمیم 

روابط دو طرف نیست.
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